Ille omnis ætas, omnis est astilit
Sexus, propinquo Numine plenior:
Omnes anhelantis tot annos
Nunc fidei pretium reportant.

Tristes tot inter magnanimo,
Deus,

Tibi litabat firma silentio
Verbi silentis muta Mater:

Cuncta animo penitus premebat.
Sit summa Patri, summaque
Filio,

Sanctoque compar gloria Flamini:
Sanctæ litemus Trinitati

Perpetuo pia corda cultu. Amen.

IN I. NOCT.

Ant. 1. Offer Filium tuum, * Virgo sacrata, et benedictum fructum ventris tui Domino præsentata.
Psalmi de Dominica.

2. Offer, Virgo Mater, * ad nostrum omnium reconciliationem Hosiam Sanctam, Deo placentem.

3. Ominò * acceptabilis Deus Pater oblationem novam, et pretiosissimam hostiam tuam:
¶ Viderant oculi mei.

¶ Salutare tuum, Domine.

De libro Levitici.

LECTIO 1. c. 12. 1.

Locutus est Dominus ad Moysen dicens: Loquere filiis Israel, et dices ad eos: Mulier, si suscepto semine, peperit masculum, immunda erit septem diebus juxta dies separationis menstrua. Et diè octavo circumcidetur infantulus; ipsa verò triginta diebus manebit in sanguine purificationis suæ. Omne Sanctum non tanget, nec ingredietur in sanctuarium, donec impleantur dies purificationis. Tu.

¶ Adorna Sion thalamum tuum, et prepara le in occursum Dei tui: * Ecce Rex tuus venit tibi justus et Salvator.

¶ Hosanna Filio David Benedictus qui venit in nomine Domini. —Ecce Rex.

LECTIO 2.

Sim autem feminam peperit, immunda erit duabus hebdomadibus, juxta ritum fluxus menstrui, et sexaginta sex diebus manebit in sanguine purificationis suæ. Cumque expleti fuerint dies purificationis suæ pro filio, sive pro filia, deferet agnum anniculum in holocaustum, et pullum columbæ, sive turturam pro peccato, ad ostium tabernaculi testimonii, et tradet sacerdoti. Tu.

¶ Substitit Virgo adducens manibus Filium ante luciferum genitum: * Quam accipiens Simeon in ulnas suas prædicavit populis Dominum eum esse vitæ et mortis.
¶ Responsum accipit Simeon à

Spiritu Sancto, non visurum se mortem, nisi videret Christum Domini.—Quem.

LECTIO 3.

Sacerdos offeret illa coram Domino, et orabit pro eâ, et sic mundabitur à profusio sanguinis sui. Ista est lex parentis masculum aut feminam. Quod si non inveniit manus ejus, nec polnerit offerre agnum, sumel duos turtures, vel duos pullos columbarum, unum in holocaustum, et alterum pro peccato: orabitque pro eâ sacerdos, et sic mundabitur. Tu.

¶ Cum inducerent parentes ejus et facerent secundum consuetudinem templi pro eo: * Simeon accepit eum in ulnas suas. ¶ MARIA autem conservabat omnia verba hæc confers in corde suo.—Simeon.—Gloria.—Cum. *In diebus infra octav. Simeon.*

IN II. NOCT.

Ant. 1. Ominò tunc * erat una Christi et MARIE voluntas: unumque holocaustum pariter offerebant.

2. Suscipe, * Sancte Pater, Filium tuum, quem Virgo concepit, et Virgo peperit.

3. Ecce venio * ut faciam voluntatem tuam semper.

¶ Sacrificium Deo spiritus contribulatus.

¶ Cor contritum et humiliatum.

Sermo S. Bernardi Abbatis.

In purific. Serm. 3.

LECTIO 4.

Purificationem beate Virginis hodiè celebramus, quæ secundum legem Moysi facta est, transactis à Nativitate Domini quadraginta diebus. In lege enim scriptum erat, ut mulier, quæ suscepto semine, peperisset filium, immunda esset septem diebus, et octavo die circumcideretur puer. Dehinc ablutioni et

purificationi intenta abstinere ab ingressu templi triginta diebus, quibus expletis offerret filium Domino cum muneribus. Tu.

¶ Hodie beata Virgo MARIA puerum JESUM presentavit in templo: * Et Simeon accepit eum in ulnas suas, et benedixit Deum. ¶ Obtulerunt pro eo Domino parvulum, aut duos pullos columbarum.—Et Simeon.

LECTIO 3.

Sed quis non advertat in ipso sententia hujus initio liberam Matrem Domini ab hoc precepto? Putas enim, quia dicturus Moyses mulierem quae peperisset filium, immundam esse, non timerit super Matrem Domini blasphemiam crimen incurere, et ideò præmisserit, suscepto semine? Alioquin nisi parvituram prævidisset sine semine Virginem, quae necessitas erat, de suscepto semine fieri mentionem? Tu.

¶ Hodie senex Puerum portabat, Puer autem senem regebat. * Quem Virgo peperit, et post partum Virgo permansit. ¶ Hodie beata Virgo MARIA Deo Filium suum in templo presentavit.—Quem.

LECTIO 6.

Palet itaque quod lex ista Matrem Domini non includit, quae non suscepto semine Deum peperit, sicut prædictum erat per Jeremiam: quia novum faceret Dominus super terram: Queris quod novum? Mulier, inquit, circumdabit virum. Non ab altero viro virum suscipiet, non humanâ lege concipiet hominem: sed intra viscera intacta, et integra virum claudet, ita sanè, ut intrante et exente Domino juxta alium Prophetam, porta orientalis clausa jugiter perseveret. Tu.

¶ A saeculo non est auditum,

* Quòd virgo esset, quae peperit: quod mater esset quae virgo permansit. ¶ Sola haec est, in qua virginitas et fecunditas obviaverunt sibi.—Quòd.—Gloria.—A saeculo. *In dieb. infra Octav. Quòd.*

IN III. NOCT.

Ant. 1. Omne masculinum adaperiens vulvam erit sanctum Domino.

2. Non ingredietur mater ejus Sanctuarium, donec impleantur dies purificationis suae.

3. Et deferret agnum in holocaustum, vel duos pullos columbarum.

¶ Gaude et lætare, filia Sion. ¶ Ecce venio, et habitabo in medio tui.

Lectio S. Evang. secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 2. 22.

Postquam impleti sunt dies purificationis MARLE secundum legem Moysis, tulerunt JESUM in Jerusalem, ut siserent eam Domino. Et reliqua.

Homilia S. Hildephonsi Arch. *In libro contra eos qui disputant &c.*

Non sic completi dies purificationis dicuntur, quasi Beata Virgo purificatione egerit ullius delicti, quia peperit Dominum JESUM—Christum, ex Spiritu Sancto procreatum: sed quia ipsa sub lege erat, et Dominus JESUS—Christus sub lege factus, factus de muliere, legis præcepta et instituta verumtamen in eo servantur jure ad tempus, quousque, cessante lege, gratia succederet. Tu.

¶ Exulta satis, filia Sion, jubila, Filia Jerusalem: * Ecce Rex tuus venit justus et Salvator. ¶ Ecce enim ego adducam servum meum Orientem, et oriatur in die illa lux magna.—Ecce Rex tuus.

Bened. 8. per Octav. Cujus Purificationem.

LECTIO 8.

Et haec est completio dierum secundum consuetudinem legis, et non secundum necessitatem purificationis: quia beata et intemerata Virginitas, immaculata et incorrupta permansit, nullius coquinata sordibus. Non potest fieri juxta vocem Angeli, qui gaudium universorum affert, ut tormenta in ortu suo attulerit: inter angelorum excubias et laudes, non credo, quòd Mater gemitus, et dolores, tristitiamque Evæ contraxit. Tu.

¶ Suscipe, Sanctæ Pater, Unigenitum tuum, quem secundum legis mandatum tibi pia Virgo offert, * Quia primogenitus est Matris suae. ¶ Accipe hanc oblationem et munusculum, quod parvulus tuus hodie de sua paupertate tibi presentat.—Quia.

Loco hujus ¶. in dieb. infr. octav. dicitur. 9. ¶.

LECTIO 9.

Et ideò alia erit expurgatio illa feminarum, in qua purgabantur non minus delicta animorum, et alia purgatio MARLE, in qua non aliud quam pro mysterio consuetudo legis servatur: quia nullis egubat purificationibus, quae omnium de se purificatorem genuit incarnatum. Porrò completio dierum purificationis ejus nulla alia causa est, quam expletio et consuetudo legis. Purgatio verò et separatio aliarum feminarum multis ex causis est, in qua et vitia purgantur animorum, et vitia corporum. Tu.

¶ Adorna thalamum tuum, Sion, et suscipe Regem Christum: * Quem Virgo genuit, Virgo peperit, Virgo post partum, quem genuit audivit. ¶ Amplectere MARIAM, quae est caelestis porta: ipsa enim portat

Regem gloriae, novi luminis.—Quem.—Gloria.—Adorna. *Infra Oct. Quem.*

AD LAUDES

et per Horas Antiphona.

1. Movebo omnes gentes, et veniet desideratus cunctis gentibus.

Psalmi de Dominica.

2. Implebo domum istam gloria, quia meum est argentum, et meum est aurum.

3. Magna erit gloria domus istius novissima, plusquam primae, dicit Dominus.

4. In altari * meo sacrificaverit hodie, et offerret nomini meo oblatio munda.

5. Manus Virginis presentat hodie in altari meo placentem hostiam.

CAPITULUM. *Luc. c. 2. 23.* Scriptum est in lege Domini: Omne masculinum adaperiens vulvam Sanctum Domino vocabitur.

HYMNUS 195.

En Christus in templum venit, In cuius est templum manens: Conceptit et quae Deo, Affert Deum Patri Deo.

Unus senex hunc suscipit, Infans tamen senem regit, Qui lumen est in gentibus Sanctaeque plebis arbiter.

Hunc Anna cognoscit velus, Et voce clarâ praeclat: Prolem fidelis assertit Summo Deo Christum Dei.

Miratur in cunctis Parens, Cui lota ridet gloria: Sed ipso honorum culmine Telo doloris figitur.

JESU tibi sit gloria, Quem Virgo Patri consecrat, Cum Patre et almo Spiritu In sempiterna saecula. Amen. ¶ Lumen ad revelationem gentium.

¶. Et gloriam plebis tuæ Israel.
Ad Benedict. ant. Et erat * Pater
ejus et Mater mirantes super his,
que dicebantur de Puero: et be-
nedixit illis Simeon.

Oratio.

Familis tuis, quæsumus, Domi-
ne, celestis gratiæ munus imper-
lire, ut quibus Beatæ Virginis par-
tus extitit salutis exordium, Purifi-
cationis ejus votiva sollemnitas
pacis tribuat incrementum. Per
Dominum.

AD PRIMAM.

Ant. Movebo. Capitulum. Scriptum.
de Laud.

¶. n. br. Quæ Filium tuum ho-
diè in templo Deo presentasti.

CANON.

EX Concilio Nolaensi Quinto.
Sub S. Carol. an. 1379. p. 1. tit. 7.
463. Die sacro Purificationis
Beatæ MARIE Virginis usus ritus-
que benedictionis candelarum ce-
reorumve, cum plenus mysterio-
rum est, tum salutarium utilita-
tum... Tu.

AD TERTIAM.

CAPITULUM. Lev. 12. 4.

Omne Sanctum non tanget, nec
ingreditur in Sanctuarium, donec
impleantur dies purificationis ejus.

¶. br. In capite libri * Scriptum
est de me.—In. ¶. Ut faciam vo-
luntatem tuam.—Scriptum.—Gloria.—In.

¶. Hostiam et oblationem no-
luisi.

¶. Corpus autem aptas mihi
ecce venio.

AD SEXTAM.

CAPITULUM. Luc. 2. 25.

Ecce homo erat in Jerusalem, cui
nomen Simeon, et homo iste justus
et timoratus expectabat consolatio-
nem Israel: et Spiritus Sanctus
erat in eo.

¶. br. Simeon accepit JESUM *
In ulnas suas.—Simeon. ¶. Et be-
nedixit Deum.—In.—Gloria.—Si-
meon. ¶. Nunc dimittis servum
tuum, Domine. ¶. Secundum ver-
bum tuum in pace.

AD NONAM.

CAPITULUM. Luc. 2. 38.

Et Anna ipsa horâ superveniens
confitebatur Domino, et loquebatur
de illo omnibus, qui expectabant
redemptionem Israel.

¶. br. Erant * Pater ejus et Ma-
ter mirantes.—Erant. ¶. Super his
quæ dicebantur de Puero.—Pater.
—Gloria.—Erant.

¶. MARIA conservabat omnia
verba hæc.
¶. Conferens in corde suo.

IN II. VESPERIS.

Ant. 1. Tulerunt JESUM * in
Jerusalem Parentes ejus, ut siste-
rent eum Domino.

Psl. ut in 2. Vesp. Solemnit.

2. Obtulerunt * pro eo par-
turturum, aut duos pullos colum-
barum.

3. Ecce Simeon * venit in spi-
ritu in templum, et accepit JESUM
in ulnas suas.

4. Et Anna * prophetissa ipsa
horâ superveniens confitebatur Do-
mino.

5. MARIA * conservabat omnia
verba hæc conferens in corde suo.
Capit. Scriptum est. ¶. Adorna,
ut in 1. Vesp.

HYMNUS 196.

Quiddam antiqui cecidere quon-
dam,

Spiritu Sancto referente, vates:
Virginis partus novus id MARIE

Omne recludit.
Hæc Deum cæli Dominumque

terre
Virgo concepit, peperitque Virgo,
Virgo post partum, maculata nun-
quam

Labe pudoris.

Quem senex justus capiens in ul-
nis

Gentium lumen cecinit, diuque

Ante speratâ Simeon potius

Pace quievit.

Sis memor nostri, placidoque
vultu

Supplicum votis faveas precamus,
Mater et Virgo super astra regnans

Proxima Nato.

Sit Deo virtus, honor et potestas,
Sit salus jugis, decus et perenne:

Cuncta qui nutu creat et gubernat
Trinus et Unus. Amen.

¶. Viderunt oculi mei.

¶. Salutare tuum, Domine.

Ad Magnific. ant. Ecce positus
est * hic in ruinam, et resurrectio-
nem mullorum in Israel, et in sig-
num cui contradicetur. Et tuam ip-
sius animam doloris gladius pertran-
sibit.

Oratio de laudibus. Complet de
Dom. In diebus infra Octav. etiam
in festis, omnia dicuntur ut in die,
exceptis Psalmis et Lect. 1. Noct.
quæ dicunt, de feriâ occur. ¶. post
Cap. Vesp. omittitur.

DIE III. FEBR.

DIVÆ VIRGIN. TUNGRENSIS.

Duplex.

Omnia ut in die Purific. nisi tran-
sferatur extra Oct.

Lect. 1. Noct. fer. occur. pro
Temp. Puerper.

IN II. NOCT.

LECTIO. A.

Ex Hist. B. Virginis Tungrensis.
Tungris in Hannoniâ, anno millesimo
octogesimo primo, Kalendis Fe-
bruarii, horâ noctis undecimâ de-
posita fuit ab Angelis in horto nobilissi-
mi Domini Tungrensis Hectoris
imago beatissimæ Virginis MARIE
coram ingenti hominum multitudine

ne illic per tanti prodigii novitatem
congregata. Hector quoque in hor-
tum deductus suavissimum audivit
concentum, sed non valuit, cum
esset cæcus, lumine, quo nox cla-
rior erat die, gaudere. Cum verò
Angelorum visio evanisset, sacram
Imaginem in propriam domum vir
pius deferri jussit, ut honorificen-
tius coleretur. Tu. n. Hodie beata.

LECTIO B.

Tanti thesauri Dominus Hector in-
dignum se putans, sequenti die sac-
ram Deiparæ Imaginem ad sancti
Martini Templum transferri cura-
vit, sed cum esset nocte, et hora
undecima, apparitionis miraculum
fuit renovatum, omnibus miranti-
bus, quod etiâ tertio sequenti die
fuit repetitum, latâ iterum imagine
ad Ecclesiam, et pro tertâ vice ad
domum Hectoris, ministerio Ange-
lorum visibiliter luce coruscantium
deductâ. Tandem consulto Episcopo
loci, coram duobus legatis ab ipso
Tungrim missis, ejus decreto Dei-
paræ Imago solenni supplicatione
e domo ad templum tertio fuit trans-
lata, et sequenti nocte eadem horâ
quartâ fuit per Angelos ab Eccle-
siâ ad domum deducta. Tu.

¶. Hodie senex.

LECTIO C.

Cognitâ igitur beatissimæ Virginis
voluntate circa locum quem sibi ad
habitandum delegerat, Hector stam-
in ibi templum edificare incepit,
ministrantibus Angelis lapides, et
alia necessaria, quæ post mensem
desuere. Nondum autem Edes sa-
cra erat structa, et omnes jam ibi
refrigerium inveniebant. Alii ma-
nus, alii linguæ, alii pedum, alii
aliarum facultatum usum amissum
impetrabant: quæ prodigia usque
ad presentem diem nec finem ha-
bent. Imago sacra extat quoque
hodie incorrupta et intacta maxi-

mā cum veneratione populorum.
Tu. ꝑ. A sæculo non.

IN III. NOCT.

Si hoc festum transferatur extra octavam, dicitur homilia de Communi pro Duplicitis.

Lectio S. Evang. secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 2. 22.

Postquam impleti sunt dies purgationis MARLE secundum legem Moysis, tulerunt JESUM in Jerusalem, ut sisterent eum Domino. Et reliqua.

Homilia S. Eligii Novomiensis Ep.

Homil. 2. de Purific.

Hæc præcepta legalia si diligenter inspiciantur, non solum Dominus JESUS-Christus, sed etiā beatissima Genitrix illius ab omni legis subjectione absolutissima reperitur. Cum enim non omnem mulierem quæ peperit, sed quæ suscepto semine pepererit, lex immundam dicat, atque his oblationibus unā cum prole mundari decernat; constat, quia non illam sub hâc necessitate stringit, quæ sine susceptione virilis seminis virgo concepit, et virgo peperit. Nequaquam ergo immunda judicatur, quæ, Sancto Spiritu obumbrante, totius munditiæ et sanctitalis auctorem genensie probatur. Tu. ꝑ. Exulta satis.

LECTIO 8.

Deniquè et ipse puer JESUS purus ab omni contagione peccati, cujus agni oblatione indiguerat purificari, qui est Agnus Dei, et qui tollit peccata mundi? Sed quòd tam illis legis Dominus, quàm et gloriosa Mater ejus, cum lege nihil deberent, spontè tamen se decretis voluerunt subdere legalibus; nobis exemplum præbuerunt quantā humilitate, quantā obedientiā Dominicis præceptis parere debeamus. Tu. ꝑ. Adorna thalamum.

LECTIO 9.

Commemoratio B. V. Himerensibus de Consolatione.

Octav. Cajet. de Effig. Siculis.

Sacra: ædis Beatæ Virginis, quæ sub titulo de Consolatione in thermis Himerensibus colitur, hæc fuit origo. Cosmas de Agra Aromaticus, pietate in Deiparam impulsus, in pharmacia pariete Virginis Iconem purgandam curavit, festisque illi diebus, et singulis sabbatis lampadem succendebat. Ejus mulier verò filium eum peperisset, cujus coxendices, tibique erant molles, quotidie membra tam infirma oleo lampadis oblinire consueverat. Unā autem nocte, cum puer ad duodecimum annum pervenisset, ut de more metus, sequenti mane ope Virginis, membris omnibus ad eò firmis surrexit, perinde ac si nihil unquam passus fuisset. Tam illustri vulgato miraculo, affluentibus indiqùe elemosinis templum adificari ceptum fuit. Tu. Te Matrem.

Vesperæ de sequent.

DIE IV. FEB.

DECEM BENEPLACITORUM B. V.

Dupl. majus.

Non propria ut in die Purificat. nisi transferatur.

IN I. VESPERIS.

ꝑ. Deus, canticum novum cantabo tibi.

ꝑ. In decachordo psalterio psallam tibi.

Ad Magnificat. ant. Ave MARIA, alta stirps lilii castitalis, profunda viola vallis humilitatis, lata rosa campus divinæ charitatis, abyssalis fons gratiæ et pietatis, cœli ros fructifer omnis snavitatis, da nobis auxilium petentibus anxiat.

Oratio.

Omnipotens sempiternè Deus,

qui Beatam MARIAM semper Virginem multiplici virtutum spiritu decoratam, tuo munere tibi placitam, efformandis Virginum moribus formam præstitisti: concede propitius, ut qui ejusdem Sanctissimæ Virginis vestigiis insistere nitimur, tibi per ipsam in omnibus et semper placeamus, et ejus placitorum denarium tibi corde puro jugiter offeramus. Per Dominum.

AD MATUTIN.

Invitator. Virtutes sacratissimæ Virginis MARLE celebrantes, * Christum ejus Filium adoremus Dominum Principem virtutum.

IN I. NOCT.

Ant. 1. O Virgo purissima, quæ in terrâ Deum genuisti, fac nos Deum mundo corde videre.

2. O Virgo prudens et digna Mater Dei, illumina sensus et corda nostra in scientiâ Dei.

3. O Virgo humilis et Mater Verbi, fac nos dignos exaltari in supremo cœlo.

ꝑ. Deus canticum novum cantabo tibi.

ꝑ. In Psalterio decachordo psallam tibi.

Lect. 1. Noct. de Comm. festivo temp. vitæ Contempl.

ꝑ. 1. Quomodo fiet istud, quoniam virum non cognosco? * Ne timeas, MARIA, quoniam invenisti gratiam apud Deum. ꝑ. Deposuit potentes de sede, et exaltavit humiles.—Ne.

ꝑ. 2. Cum audisset MARIA angelum, * Turbata est in sermone ejus, et cogitabat, qualis esset ista salutato. ꝑ. Ne timeas MARIA, quoniam invenisti gratiam apud Deum.—Turbata.

ꝑ. 3. Dixit autem MARIA ad angelum: * Ecce ancilla Domini: fiat mihi secundum verbum tuum.

ꝑ. O humilitas admiranda, ancillam se vocat, dum Dei Mater dicitur.—Ecce.—Gloria.—Ecce.

IN II. NOCT.

Ant. 1. O Mulier verax, de quâ nata est veritas, concede, ut in omnibus servemus veritatem.

2. O mulier laudabilis, quæ Deum manifestasti in omnibus operibus tuis, fac ut omnes laudes nostræ Deo placeant.

3. O Virgo obediens, fac ut tua obedientia compenset nostram inobedientiam.

ꝑ. Confitemini Domine nostræ in citharâ.

ꝑ. In psalterio decem cordarum psallite illi.

LECTIO 4.

Ex offic. antiquo apud Schullingium. Bibliot. ecclesiast. tom. 3. p. 2.

pag. 217.

Præter virtutes, quæ in sacratissimâ Virgine interius latent, decem saltem sunt, quæ in evangelicâ ex eâ respiciuntur historiâ. Inter quas primum locum sibi vindicat humilitas, eo quòd ipsa reliquarum quædam parens sit generatioque virtutum. Undè ipsa ait: Ecce ancilla Domini. Humilitatem fides subsequitur, quæ sine humilitatis admitticulo nec acquiritur, nec habetur. Quæ quàm ingens fuerit in Virgine, apparet in Anuntiatione. Undè ad eam dixit Elizabeth: Beata quæ credidisti, quoniam perficientur in te, quæ dicta sunt tibi ab angelo. Tu.

ꝑ. Exurgens MARIA abiit in montanæ cum festinatione, ut salutaret Elizabeth, quæ exclamavit voce magnâ, et dixit: * Undè hoc mihi, ut veniat Mater Domini mei ad me. ꝑ. Beata, quæ credidisti, quoniam perficientur ea, quæ dicta sunt tibi ab angelo. Undè.

LECTIO 5.

In thesauros verò virginis sapientia quis ingressus est, ut eus valeat explicare sermone? Hæc sapientia in corde ejus collecta semelipsam per ejusdem Virginis actus, sermones et mores providentiæ sagacissima, circumspeditione cautionsissima, et dispensatione moderatissima exercens fecit eam prudentissimam. Castitas autem ejus quam fuerit eximia ex eo luculentè perspicitur, quod ipsa sola delecta fuerit, ex cujus purissimis sanguinibus sincerissima Dei Sapientia sibi donum edificavit. Tu.

¶ Et ait MARIA: *Magnificat anima mea Dominum, et exultavit spiritus meus in Deo salutari meo. ¶ O quantæ mentis devotione! O quanto cordis affectu exclamavit MARIA! Magnificat.

LECTIO 6.

Si autem devotus Deo dicitur, qui aut promissione præstita, aut piæ cordis propensione Deo deditus est, non infimum inter virtutes ejus locum habet ejus devotio, quia Deo dedita in primis orationibus ardentè et perseverantè incubuit. Obedientiæ quoque Beatam MARIAM præditam fuisse nemo non dubitat, nam cognita Dei voluntate per Angelum statim ei se submittit. Paupertatem etiã impensè semper coluit, nam tota ejus vita pauperrima fuit. Fuit pietate præcellens, quam propensissimo affectu omni occasione exhibuit. Fuit denique patientissima et fortissima in adversitatibus omnibus, maxime quando juxta crucem Filii morientis invictò animo stabat. Tu.

¶ Quando peperit MARIA Filium suum primogenitum, *Pannus eum involvit, et reclinavit eum in præsepio: quia non erat eis locus in diversorio.

¶ Ita pauper Virgo erat, ut ubi caput reclinaret, non habebat.—Pannus.—Gloria.—Pannus.

IN III. NOCT.

Ant. 1. O Virgo pauperrima, impetra nobis contemplantum totius mundi, ut habere possimus in celo divitias.

2. O Virgo patiens, da nobis patientiam in omnibus tribulationibus nostris.

3. O Mater charitatis Dei, et misericordiã plena, reple corda nostra amore et gratiã.

¶ Bonum est confiteri Regina cælorum.

¶ In decachordo psalterio cum cantico, in cithara.

Lectio 5. Evang. secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 10. 38.

In illo tempore: Intravit JESUS in quoddam castellum, et mulier quædam Martha nomine excepit illum in domum suam. Et reliqua.

Homilia Sancti Bernardi Abbatis.

Serm. 4. super salo. Reg. inter ejus opera.

Spiritus Sanctus magnificavit facere secum. Magnificavit, inquam, facere in te duo opera sua. Una erat dum dignam te fecit, quæ Dei Filium concipere posses, et parere: alterum, quando ex tua carne sancta ac digna carnem Filii Dei formavit. Fecit proinde te magnam et castam. Magnam planè fecit, ut immensum caperes: castam, quatenus dignè contineres. Magnam te fecit humilitate: castam virginitate. Tu.

¶ Fili, quid fecisti nobis sic! * Ecce Pater tuus, et ego dolentes quærebamus te. ¶ O Virgo patiens, quanto dolore et cordis angustia, Filium amissum quævisisti! —Ecce.

LECTIO 8.

Benedict. Cujus Beneplocia.

Itaque tu sancta, tu es castellum,

in quod JESUS intravit, habens turrim humilitatis (qui enim se humiliat, exaltatur), et murum virginitatis. Murum certè fortissimum quippè, qui nec ante partum, nec in partu, nec post partum potuit violari. Lapidis muri disciplina tua fuerunt, et continentia, sine quibus nunquam constans est virginitatis murus. In te duæ sorores fuerunt Maria et Martha, quæ Dominum susceperunt. Maria fuit intelligentia tua specialis, quæ Deum et Dei Filium esse intellexisti, quem genuisti: At verò Martha rationalis erat prudentia, quæ ei in Domino, Filioque tuo in carne servisti. Tu.

¶ Stabat juxta crucem JESU Mater ejus: * Et animam suam doloris gladius pertransivit. ¶ JESUS autem dixit Matri suæ: mulier, ecce filius tuus.—Et.—Glor.—Et.

LECTIO 9.

Commem. B. V. de Liberatione. Apud Pouget.

In Bajocensi Diocesi in Galliã Imago est Beatæ Virginis sub vulgari titulo de Delivranda, quem habet ex pago in quo accepit cultum. Hoc sacellum non longè à mari situm à Sancto Renoberto Episcopo secundo Bajocensi structum creditur ad finem sæculi quarti: quod postea anno octingentesimo trigesimo à Normandis, Hastingio duce, omninò destructum, servatã tamen et abscondã sacrã Imaginem, et post duo sæcula miraculo inventã, de novo excitatum fuit. Ad hunc locum ingens semper fuit fidelium accursus, ingensque devotio: undè innumera ibi sunt patrata miracula, inter quæ repentina à peste liberatio anno millesimo octingentesimo trigesimo secundo à Virgine obtenta, non inter minora est recensenda. Tu.

Te Matrem.

Ad Benedict. ant. Sicut turris

Libani, quæ edificata est cum propugnaculis: mille clypei pendentes ex ea, omnia armatura fortium.

CANON.

Ex Innocentio Papã Duodecimo. Const. 136. Cælest. muner. anno.

1696. Tom. IX. pag. 410.

464. Omnes et singulas indulgentias.... Confraternitati Sanctissimi Corporis Christi concessas.... ad Confraternitates sub titulo decem Virtutum, seu decem Beneplociarum Beatissimæ Virginis MARIE.... auctoritate apostolicã in perpetuum extendimus et ampliamus. Tu.

Ad Magnificat. ant. Sancta MARIA, castitate prior, prudentiã sapientior, humilitate dignior, fide sanctorum, devotione ferventior, obedientiã perfectior, perpetuatae humilior, patientiã fortior, charitate ardentior, dolore afflictior, omnibus virtutibus sublimior, intercede pro nobis.

DIE V. FEBR.

DE IV. DIE INFRA OCTAV.

Semiduplex.

Lectio. 1. Noct. servæ.

IN II. NOCT.

Ex verbis S. Boaventura Ep. Mediat. vite Christi. c. 11.

LECTIO 4.

Cum MARIA cum puero JESU, et JOSEPH intrasset in templum, emerunt duos tortures, aut duos pullos columbarum, ut offerrent pro eo, sicut pro pauperibus fiebat. Et ecce Simeon justus in spiritu venit in templum, ut, sicut responsum acceperat, videret Christum Domini. Cum autem festinanter venisset, vidisset eum, statim cognovit eum propheticò spiritu, et accelerans genuflectit, et adoravit eum inter brachia Matris. Tu. ¶

LECTIO 5.

Puer autem benedixit eum, et aspiciens Matrem inclinavit se, ostendensse velle ad eum ire. Quod Mater intelligens, quamvis admirans, porrexit eum Simeoni. Ille autem gaudent, et reverentur in ulnis suis cum recipiens surrexit, benedicens Deum, et dixit: Nunc dimittis servum tuum, Domine. De passione ipsius prophetavit. Supervenit et ipsa prophetissa Anna, et adorans eum, similiter de ipso loquebatur. MARIA verò de his admirans, omnia conservabat in corde suo. Tu. *ps.*

LECTIO 6.

Deinde puer JESUS extendens brachia versus Matrem, ad eum rediit. Postea vadit ad altare processione facientes, quæ hodie representatur per universum mundum. Procedunt alacriter illi duo senes, scilicet JOSEPH, et Simeon tenentes se per manus, et cum exultatione magnâ jubilantes, et psallentes. Sequitur Mater portans regem JESUM, et Anna sociat eam, vadens ex latere, cum reverentiâ jubilans, et ipsa gaudio indicibili laudans Dominum. Cum autem pervenerunt ad altare, Mater cum reverentiâ genuflexit, et obtulit dilectissimum Filium suum Deo Patri suo. Tu. *ps.*

IN III. NOCT.

Lectio S. Evangelii secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 2. 22.

Postquam impleti sunt dies Purgationis MARIE secundum legem Moysis, tulit eum JESUM in Jerusalem, ut sisterent eum Domino. Et reliqua.

Homilia S. Laurentii Justiniani Ep.

In Purificatione.

Completo Dominus quadragenario post sui ortum dierum numero, ad

templum voluit materni brachii deportari, aviculis redimi, et grandævi Simeonis brachii sustentari. Hoc ipse, hoc ejus Mater immaculata perfecit. Venit et illa ad templum, ut purificationis mysteria celebraret. Nequaquam in hæc parte tenebatur sub lege, quippe quæ non ex virili semine, sed de Spiritu Sancto conceperat prolem. Tu. *ps.*

LECTIO 8.

Ut autem Deum veneretur in lege, formaque humilitatis ex hoc præberet per legem, legem voluit purificationis implere. Venit igitur ad templum, et secum quem genuit, gestavit Infantem. Ibi plene Prophetarum est edocta miraculis, ac de futurâ Nati passione præmonita, necnon sanctorum testimonio in fidei veritate roborata. Quod enim ex Scripturarum autoritate, seu ex revelatione didicerat, et memoriter retinebat, senis admonitione percepit, quatenus de mysterio fieret certa, et unici Filii sui manifestatione jucunda, atque in gentium vocatione devota. Tu. *ps.*

LECTIO 9.

Commemoratio B. V. de Monte Martyrum.

Ex Monumentis.

Lulætiæ Parisiorum celebris Ecclesia est, nostra Domina de Monte Martyrum dicta, eo in loco structa, ubi Sanctus Dionysius primus Parisiensis Episcopus cum Presbytero Rustico et Eleutherio Diacono Martyrum subisse creditur. In subterraneo hujus Ecclesiæ Sacello et in Martyrum sepulchro, die assumptionis Virginis anno millesimo quingentesimo trigesimo quarto, Sanctus Ignatius de Loyola, et sui socii votis sub sacram synaxim religiosè conceptis se Deo in per-

petuum ingenti fervore consecraverunt. Inde est, quod in hæc Beata Virgini Ecclesiâ nata dicitur Societatis JESU Religio, quæ per universum orbem diffusa, in omnes gentes marianum cultum, fidei, doctrinâ, et miraculis propagavit. Tu. Te Matrem.

CANON.

Ex Decreto S. Rituum Congreg. 14. Jun. 1608.—28. Maj. 1616. Tabl. 96.

165. Prima dignitas det candelam Episcopo in festo Purificationis Beate MARIE Virginis, et Episcopus det statim primæ dignitatis ante Vicarium generalem. Tu. *Vesperæ sequentis.*

DIE VI. FEBR.

DOLOR, B. V. IN SIMEON, PROPH.

Duplex major.

Omnia ut in die Purificationis.

IN I. VESPERIS.

Antiph. et capitul. de Laudibus.

HYMNUS 197. Markel.

Quem Simeon prædixerat,
Et Anna menti fixerat,
Doloris ensis stringitur
Quo cor tibi diffringitur.

Ex hoc doloris omine
Quo vis vocari nomine?
An Mater afflictissima,
An Martyr invictissima?

Tu Martyrum vocaberis
Regina, tu donaberis
Non liliis, non floribus,
Sed ense, sed doloribus.

Doloris hoc venabulum
Dat nominis vocabulum:
Telo doloris icteris,
Mater doloris diceris.

Ergò simul dolebimus,
Simulque tecum flebitus,
O Mater afflictissima,
O Martyr invictissima!
O Numen! O Divinitas!

In unitate Trinitas,
Fac ut doloris nubilum
Sit in perenne jubilum. Amen.
ps. Mater gladio transverberata.
ps. Propitius esto peccatis nostris.
Ad Magnif. ant. Filius, qui natus est tibi, morte morietur.
Orat. de Laudibus.

AD MATUTIN.

Invictor. Virgo Dei Genitrix,
Doloris gladio transfixa: Intercede pro nobis.

HYMNUS 198. Brev. Paris.
Dheu quot enses transadigit tum
Pectus! quot alius nata doloribus,
O Virgo! quem gestas, cruentam
Imbuet hic sacæ Agnus aram.

Christo futuro corpus adhaerens
Prædidit insons victimæ funeri:
Crescet profuso vir cruce
Omne scelus moriens piabit.

Sit summa Patri, summaque Filio,
Sanctoque compar gloria Flamini,
Sanctæ litemus Trinitati
Perpetuo pia corda culti. Amen.

IN I. NOCT.

De Epistolâ ad Hebræos.

LECTIO 1. c. 4. 1.

Timeamus ergò, ne forte relicta pollicitatione introeundi in requiem ejus, existimetur aliquis ex vobis deesse. Etenim et nobis nuntiatum est, quemadmodum et illis: sed non profuit illis sermo auditus, non admistus fides ex iis quæ audierunt. Ingrediantur enim in requiem, qui credidimus: quemadmodum dixit: si introibunt in requiem meam: et quidem operibus ad institutionem mundi perfectis. Tu. *ps.*